
OBWIESZCZENIE  Nr 207/2026 

WÓJTA GMINY ZBICZNO  

z dnia 1 kwietnia 2026 r. 

  

o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035”  

 

Na podstawie art. 48 ust. 1, ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. 

zm.) informuję o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko (SOOŚ) dla projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035”.  

Wójt Gminy Zbiczno, działając jako organ opracowujący projekt dokumentu, wystąpił 

o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia SOOŚ do właściwych organów, tj.:  

1. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy,  

2. Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.  

W/w organy wydały pozytywne opinie stwierdzające brak konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu:  

1. RDOŚ dnia 9.03.2026 r. pismem Nr WOO.410.79.2026.KB  

2. PWIS dnia 24.03.2026 r. pismem Nr NNZ.9022.4.15.2026  

Organy uznały, że realizacja postanowień „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–

2035” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.  

Po dokonaniu analizy uwarunkowań środowiskowych, społecznych i gospodarczych,  

w tym charakteru i skali działań przewidzianych w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035” (dokument strategiczny obejmujący obszar w granicach jednej 

gminy), odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” jest dostępny do wglądu w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbiczno (bip.zbiczno.pl).  

 

Wójt Gminy Zbiczno 

/-/ Magdalena Golubska 

 

 

Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2025-2035” zamieszczono w załączniku do niniejszego obwieszczenia. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Zbiczno oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu.  



 

Załącznik do obwieszczenia Nr 207/2026  

Wójta Gminy Zbiczno z dnia 1 kwietnia 2026 r. 

 

UZASADNIENIE 

Odstępując od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035" wzięto pod uwagę przesłanki 

określone w art. 48 oraz kryteria określone w art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 

1940, 2025 r. poz. 1535), a mianowicie charakter działań przewidzianych w przedmiotowym 

dokumencie, rodzaju i skalę oddziaływania na środowisko oraz cechy obszaru objętego 

oddziaływaniem na środowisko. 

Biorąc pod uwagę charakter planowanych interwencji, rodzaj i skalę oddziaływania na 

środowisko, cechy obszaru objętego oddziaływaniem należy uznać, iż realizacja celów i 

kierunków działań zawartych w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–

2035” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. Nie istnieje zatem konieczność 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, ze względu na: 

1. Charakter działań przewidzianych w dokumencie, w szczególności: 

a) Stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w 

odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć 

 

W projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” wskazano cztery 

cele strategiczne w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i 

klimatyczno-środowiskowym, tj.: 

 Budowanie silnego kapitału społecznego; 

 Tworzenie sprzyjającego otoczenia dla rozwoju gospodarczego; 

 Zapewnienie dostępnej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej; 

 Wzmacnianie zrównoważonego rozwoju gminy. 

Cele strategiczne mają charakter ogólny, dlatego zostały doprecyzowane poprzez 

określenie celów operacyjnych oraz wyznaczenie kierunków działań dla ich realizacji. 

Działania przewidziane w powyższym dokumencie mają charakter zarówno 

infrastrukturalny, jak i nieinfrastrukturalny. Ponadto, należy zaznaczyć, że ze względu 

na specyfikę dokumentu, jakim jest Strategia Rozwoju Gminy, przedsięwzięcia zostały 

ujęte w sposób jak najbardziej ogólny, tak by wyznaczały kierunek rozwoju Gminy 

Zbiczno. W związku z tym na dzień sporządzenia projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035” nie jest znana dokładna lokalizacja (nazwa miejscowości, 

ulica), a także skala przedsięwzięcia i wielkość zajmowanego terenu. Doprecyzowanie 

projektów będzie dokonane na etapie ich realizacji. 



Zadania ujęte w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” będą 

miały zasięg lokalny (w granicach Gminy Zbiczno). Wszelkie możliwe w wyniku 

realizacji jej ustaleń działania, zamykać się będą w jego granicach. Realizacja 

któregokolwiek z ustaleń nie wpłynie na zagospodarowanie obszarów położonych poza 

granicami Gminy, jak też nie będzie powodowała oddziaływań na obszary leżące poza 

granicami Gminy. 

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” nie zakłada realizacji 

konkretnych mierzalnych przedsięwzięć, które można przyporządkować do dokładnie 

określonej lokalizacji. Działania w większości określone są na wysokim stopniu 

ogólności, który nie pozwala usytuować ich w określonej przestrzeni. 

Należy zaznaczyć, że ze względu na ogólny charakter planowanych działań dokładna 

analiza w zakresie rodzaju, skali, usytuowania oraz wpływu na środowisko tych 

przedsięwzięć będzie dokonywana dopiero na etapie realizacji inwestycji. 

Wskazane w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” kierunki 

działań obejmują zarówno przedsięwzięcia o charakterze nieinwestycyjnym, jak i 

zadania inwestycyjne, które ze względu na swoją skalę, lokalizację lub zakres prac mogą 

potencjalnie zostać zakwalifikowane jako przedsięwzięcia wymienione w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Dotyczy to w szczególności działań obejmujących rozwój i modernizację infrastruktury 

technicznej, w tym inwestycje w infrastrukturę drogową czy wodno-kanalizacyjną.  

Oddziaływana związane z realizacją tych przedsięwzięć będą miały charakter lokalny, 

krótkotrwały i nie będzie mieć miejsca negatywne oddziaływanie na środowisko. W celu 

zminimalizowania potencjalnych, znaczących oddziaływań na środowisko na etapie 

realizacji inwestycji zostaną podjęte odpowiednie działania zapobiegawcze i 

minimalizujące wpływ na środowisko. 

Żadne z działań ujętych w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–

2035” potencjalnie znaczącą oddziaływujących na środowisko nie uzyskały decyzji 

środowiskowych ani nie jest w trakcie ich uzyskiwania. Działania te wynikają z zadań 

własnych Gminy, dlatego niezbędna jest ich realizacja oraz uwzględnienie w Strategii 

Rozwoju. 

Pomimo, że niektóre przyjęte w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 

2026–2035” przedsięwzięcia mogą wyznaczać ramy dla późniejszej realizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko to stanowią one jedynie 

koncepcję działań. Ich skonkretyzowanie nastąpi stosownie do etapu ich realizacji. 

b) Powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach 

 



Projekt dokumentu jest spójny ze „Strategią rozwoju województwa kujawsko-

pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+”, wpisując się w 

inteligentne specjalizacje województwa oraz priorytety rozwojowe regionu.  

Ponadto, projekt „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” jest spójny z 

zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zbiczno, gdzie określone zostały główne cele polityki przestrzennej Gminy. 

c) Przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu 

wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w 

dziedzinie ochrony środowiska 

 

Planuje się działania wpływające na poprawę norm jakości powietrza poprzez działania 

w sektorze transportowym oraz wobec budynków użyteczności publicznej. Projekt 

„Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” wskazuje kierunki działań 

mające na celu rozwój gospodarczy, zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

(zarówno obecnego, jak i przyszłego pokolenia), a także poprawę jakości środowiska, 

co oznacza, że przedsięwzięcia te ściśle korelują z zasadą zrównoważonego rozwoju  

i wypełniają zobowiązania w stosunku do regulacji prawnych Unii Europejskiej. 

 

d) Powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska 

 

Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035” bezpośrednio wiąże się 

z poprawą jakości środowiska. W sposób bezpośredni oddziałuje na ograniczenie emisji 

szkodliwych substancji do atmosfery. Skutkować może zmniejszeniem emisji hałasu, 

szkodliwych związków do atmosfery z sektora komunalnego i transportowego. Wobec 

innych wyzwań dotyczących ochrony środowiska projekt „Strategii Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035” będzie oddziaływał na zwiększenie wykorzystania energii 

odnawialnej, a także ochronę zasobów wodnych. 

 

2. Rodzaj i skala oddziaływania na środowisko 

a) Prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność 

oddziaływań 

 

Założenia projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zbiczno na lata 2026–2035”, wskazują 

działania zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju. Nie przewiduje się zatem 

wystąpienia negatywnych oddziaływań, a prawdopodobieństwo wystąpienia 

niekorzystnych oddziaływań jest niskie. 

Realizowane przedsięwzięcia wynikające ze projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035” nie wpłyną negatywnie na jakość wód podziemnych oraz 

powierzchniowych.  



Ogólne zapisy proponowanych w dokumencie działań wskazują, że ich realizacja nie 

powinna wpływać na pogorszenie stanu zanieczyszczenia powietrza obszaru Gminy 

oraz jej otoczenia. Przeciwnie, dokument zawiera szereg wskazań, które mają za zadanie 

poprawę stanu środowiska. 

Jedynie w czasie trwania inwestycji mogą wystąpić krótkotrwałe, lokalne 

oddziaływania. Narażone może być powietrze poprzez zwiększenie ruchu maszyn 

budowlanych. Narażona będzie powierzchnia ziemi z uwagi na planowane roboty. 

Wyżej wymienione działania będą miały charakter krótkotrwały oraz odwracalny. 

b) Prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych i transgranicznych 

Nie zidentyfikowano oddziaływań skumulowanych wynikających z realizacji innych 

programów lub planów na tym terenie, w tym samym czasie. Ze względu na lokalny 

zasięg oraz charakter planowanych przedsięwzięć nie przewiduje się wystąpienia 

oddziaływań skumulowanych i transgranicznych. 

c) Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla 

środowiska 

Realizacja działań określonych w dokumencie nie spowoduje także wystąpienia ryzyka 

dla zdrowia ludzi ani zagrożenia dla środowiska. Wszelkie oddziaływania będą miały 

charakter krótkotrwały (tylko na czas trwania inwestycji). Zapisy Strategii wykluczają 

możliwość wzrostu zagrożenia dla poszczególnych komponentów środowiska. 

Jedynie w trakcie wykonywanych prac budowalnych, montażowych może okresowo 

wzrosnąć nieznacznie zanieczyszczenie powietrza, zwiększyć się emisja hałasu lub 

zwiększone może być użytkowanie powierzchni ziemi. Jednak niekorzystne 

oddziaływanie na zdrowie ludzi i zagrożenie dla środowiska ocenia się na niskie. 

3. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko 

a) Obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla 

dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia 

standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystanie terenu 

Na terenie Gminy Zbiczno położone są obiekty wpisane do rejestru zabytków woj. 

kujawsko-pomorskiego zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292, 1907). Planowane do 

realizacji przedsięwzięcia przyczynią się do polepszenia istniejącego stanu obszaru i 

wpłyną pozytywnie na wzmocnienie i ochronę cennego dziedzictwa kulturowego gminy. 

Wystąpienie negatywnego wpływu przewidzianych w Strategii przedsięwzięć na 

zachowanie dziedzictwa kulturowego możliwe jest do wyeliminowania poprzez 

uzgodnienie określonych działań z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Ponadto 

wszelka działalność inwestycyjna prowadzona przy wyżej wspomnianych obiektach i w 

ich otoczeniu musi odbywać się na zasadach określonych w przepisach odrębnych 

dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 



e) Formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym 

Zgodnie z Centralnym Rejestrem Form Ochrony Przyrody na terenie Gminy Zbiczno 

zlokalizowane są następujące formy ochrony przyrody: 

 Obszar Natura 2000 - Ostoja Brodnicka oraz Dolina Drwęcy;  

 Brodnicki Park krajobrazowy; 

 7 rezerwatów przyrody – Mieliwo, Stręszek, Okonek, Retno, Bachotek, Bagno 

Mostki i Rzeka Drwęca; 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi, 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Dolnej Drwęcy; 

 37 użytków ekologicznych; 

 22 pomniki przyrody. 

Przewiduje się, że realizacja inwestycji przedstawionych w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy 

Zbiczno na lata 2026–2035” nie będzie negatywnie oddziaływać na wymienione wyżej formy 

ochrony przyrody. Dokument nie zawiera propozycji działań, które byłyby sprzeczne lub 

zagrażające obszarom i formom ochrony przyrody. Co istotne, wiele działań ma na celu służyć 

ochronie przyrody, nawet jeśli konieczne będzie krótkotrwałe przekształcenie jednego z 

komponentów środowiska, na przykład podczas prac inwestycyjnych, budowlanych. Nie 

przewiduje się jednak, że nastąpi pogorszenie stanu form ochrony przyrody, ich zniszczenie 

bądź fragmentacja i zanik. 


